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Değişiklik onları neden pas geçiyor

Koronavirüs nedeniyle gündeme gelen İnfaz Yasası için değişiklik tasarısı dün TBMM’ye geldi ve muhalefet şerhine karşın

komisyondan geçerek genel kurul gündemine çıkma yoluna girdi. Tasarı komisyona gelmeden önce ülkemizin çok önemli

bir ceza hukukçusuna direk sordum; “Hocam Barış’lar ve benzerleri ne olacak bu tasarı kapsamında?” Çok net

yorumlarıyla tanınan ve dediği her şey gerçekleşen hoca duraksamadan, “Vallahi kestiremiyorum” dedi.

İnfaz Yasası’ndaki değişiklik kimleri içeride tutacak, kimleri dışarı çıkaracak tam bir karmaşa var… Kasıtlı cinayet, cinayete

azmettirme, nefret, cinsel istismar, kadına ve yaşlıya şiddet, casusluk, uyuşturucu satıcılığı ve kaçakçılığı, silahlı terör,

silah kaçakçılığı, darbe girişimi vb. suçlardan hükümlü olanlar ve yargılananlar için kapalı cezaevi şart.

İLK OLARAK SALIVERİLMESİ GEREKENLERİN DURUMU MUAMMA!

Peki haber, yorum, inceleme, kitap yazdığı için tutuklu ve hükümlü olanlar ne olacak? Koronavirüs onları pas mı geçecek?

Terörle somut bir bağlantısı olmayan siyasi hükümlü ve tutuklular ne olacak?

Madem koronavirüs tehlikesi nedeniyle cezaevlerini boşaltmak istiyorsunuz, anayasanın hukuk önündeki eşitlik ilkesini

dikkate almalısınız. Yoksa direkten döner. Anayasa Mahkemesi’nden dönmeyecek şekilde infaz yasası değişikliklerini

yapmak durumundasınız.

CEZAEVİ BOŞALTMAK YETMİYOR, YASAL DÜZENLEME DE ŞART

Evet, hapishaneler boşalmalıdır. Ortada garip bir durum var. Merkezi Avrupa’da hapishanelerdeki oran 100 binde 100,

dünya genelinde 100 binde 150, Türkiye’de ise 100 binde 300! Bu orantısızlığı görmemek için kör olmak gerekiyor.

Cezaevleri pislik içinde hijyenden yoksun. İnsanlar yataklarda nöbetleşe yatıyor, adım atacak yer yok koğuşlarda.

Koronavirüsün etkisiyle hızlı atılacak adımlar sonunda yasalar aynı kalırsa, cezalar gözden geçirilmezse, çağdaş ceza

tekniklerine başvurulmazsa uzmanlar uyarıyor; hapishaneler yine dolar. Şimdi 90 bin kişi çıkar, seneye daha fazlası içeri

girer! Görünen köy kılavuz istemez.

O zaman ne yapılmalı? Koronavirüsün ötesine geçip bazı suçlara daha ağır cezalar getirip, bazı suçlarda da cezayı para

cezasını ağırlaştırmak ve yurtdışına çıkarmamak, yurt içinde belli bir süre seyahat engeli, elektronik kelepçe-adli kontrol-ev

hapsi vb. cezalar getirilebilir. Örneğin, uyuşturucu kullanan ya da yakınındaki birisine veren kişi içeri atılmadan ağır kamu

işlerinde çalıştırılarak cezalandırılabilir fakat “torbacı”, “taşıyıcı”, “genel dağıtıcı”, “kaçakçı”, “baron”un hapis cezası çok

daha ağırlaştırılabilir.

Ceza yasasındaki değişiklikler terörle arasına mesafe koyan düşünceyi, haber ve yorumu, kitabı “suç” olmaktan

çıkarmalıdır.

CEZASIZ CEZA!

Barış’ların ve benzer durumda olanların, -ki, henüz iddianameleri bile yazılmış ve mahkemeye sunulmuş değil- koronavirüs
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günlerinde içeride tutulmaları “cezasız ceza” anlamına da geliyor. Tam bir aydır özgürlüklerinden yoksunlar ve daha

iddianameleri de yazılmış değil. Üstelik internet gazeteciliğinde imzalı bir haberden sorumlu haber müdürü sorumlu

tutulamıyor yasal olarak. Keza genel yayın yönetmeni de. Hülya Kılınç ne yapmış? Açıkça ifşa olan bir haberi Odatv için

derleyip yazmış Manisa’dan. Odatv yetkilileri de “şehit haberi” gözüyle bakıp “şehide sahip çıkarak” ve ailesinin deşifre

olmamasına da dikkat ederek herhangi bir olumsuz kasıt olmaksızın haberi yayınlamakta sakınca görmemişler.

Anladığım kadarıyla tablo böyle… Fakat Kılınç’ın bile orantılı bakıldığında en fazla tutuksuz yargılanması gerekirken,

bakıyorsunuz Barış Terkoğlu da tutuklanıyor! Sonra bir el devreye giriyor ve Barış Pehlivan da içeri atılıyor! Odatv’ye de

tümden erişim yasağı getiriliyor hem de söz konusu haber yayından kaldırıldığı halde. Anayasa Mahkemesi’nin bir süre

önceki “Sendika.org” kararına karşın da siteye erişim yasağı hala kaldırılmış değil.

Neler oluyor? Barış’lara ve Odatv’ye bir haber nedeniyle değil de bir duruş sergiledikleri için mi “ceza” veriliyor?

OLAMAZ, HAYIR OLAMAZ!

Hayır, hukukta böyle şey olmaz. Olamaz… Olmamalıdır. Adliye bir yanlıştan dönmelidir. Siyasetin etkisinden sıyrılmalıdır.

Anayasa, yasalar ve vicdan penceresinden bakarak gazetecilerle ilgili duruşunu bugünlerde iki kere gözden geçirmelidir;

hem hukuk hem de koronavürüs tehlikesi açısından… Tanrı esirgesin, salgın Silivri’ye de uğrarsa vicdanlar hiç mi

sızlamayacak? Türkiye’de şimdi “baş düşman” koronavirüs! Öteki “baş düşman” ise FETÖ! Barış’ların ve Odatv’nin

ensesinde boza pişiren sahi FETÖ değil miydi? Barış’ların yanılmıyorsam 19 ay da alacağı var devletten…

SADECE KORONAVİRÜS DEĞİL AYNI ZAMANDA VİCDAN GÜNLERİNDEYİZ

Muhalefet partileri yanında Cumhur İttifakı’ndan vicdan sahibi milletvekillerinden bir adım bekliyorum; şu günler “burun

sürtme” günleri değil! Şu günler hak, hukuk, adalet ve vicdan günleridir. Şu günler geçer ama akılda kalacak olanlar vardır,

bunu hiç unutmayalım. Hiçbir şey yapamasanız gazetecileri adli kontrol-yurtdışı yasağı-yurtiçi seyahat yasağı hatta ev

hapsi kapsamına alabilirsiniz… Cezaevi şartlarında tutuklu olarak değil de belirttiğim gibi yargılayabilirsiniz. Kamu

vicdanı, hukuk, olağanüstü koronavirüs günleri bunu gerektiriyor.

Bir sözüm de meclisteki gazeteci kökenli milletvekillerine ve önceki dönem milletvekillerine; demeçleriyle ve çeşitli

duruşlarıyla tutuklu gazetecilerin yanlarındalar… Ancak bir iki adım daha öne çıkıp şu günlerde daha etkili bir şekilde

kamuoyu oluşturmak için yapabilecekleri vardır. Tuncay Özkan, Atilla Sertel, Utku Çakırözer, Mustafa Balbay, Barış

Yarkadaş ve adı şimdi aklıma bir çırpıda gelmeyen hepsine selam olsun. Atilla Sertel dostumuzla Tuncay Özkan ve

Mustafa Balbay için İzmir’de de neler yapardık onlar Silivri’deyken…

Evet, şimdi biraz vicdan, biraz “burun sürtme”den uzaklaşıp hukuk, biraz koronavirüs duyarlılığı…

Muzaffer Ayhan Kara
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